Manuale di lavoro per
I'assemblaggio del Subrack di
media frequenza del sistema
ricevente del radar bi-statico

BIRALES nell’ambito del
programma SST (Space
Survaillance and Tracking)

M. Schiaffino, F.-Perini,
A. Cattani, A. Maccaferri

IRA 510/17

Referee interno: Germano Bianchi



Sommario

LISTA FIQUIE ..ttt bbbttt bbb bt b e s et et sttt b e e 3
L geTo 074 o] o= TSROSO 4
Preparazione modulo ETNEINEL ..........coi i 5
Preparazione MOAUIO RXHIF .......ooiiiiiiicieieee sttt ettt sreene s e 8
ASSEMDIAGYIO SUBIACK........c.oiiiiiiii e 13
DISHINTA MATETIAI ... .ot bbbttt ettt bbb nreens 17
SCREMI EIETITICH....c.ve ettt e b bbbt ae e 19
DISEONT MECCANICH ...ttt bbbttt b bbbt bt et et e e e n et et nb e b b 22



Lista figure

Figura 1 — Fissaggio connettore su piastra Ethernet............ccccoiiiiiciee 5
Figura 2 — Fissaggio bloCcChetto PlastiCO ..........ccccveiiiiie i 5
Figura 3 — Posizionamento Supporti SCheda............cccooiiiiiiiiiiiee 5
Figura 4 — Preparazione pannello frontale ... 6
Figura 5 — Fissaggio impugnatura pannello frontale ............ccccccovv i 6
Figura 6 — P0OSIZIONAMENTO SCNEAA ..........ccviiiieiiiic et 6
Figura 7 — FISSAQQIO SCNEAA ......ocviiieiieie ettt 7
Figura 8 — Posizionamento ManiCOtti € Vitl.........c.ceiviieiieiiiie e 7
Figura 9 — Cablaggio scheda EtNEIrNet ..........ccooiieiiiie i 7
Figura 10 — FiSSaggio SChEa IF........c.ooiiiieie et 8
Figura 11 — Montaggio CONNEION SMA ...t 8
Figura 12 — Fissaggio SCAtOlIN0 SU CB .......ccuiiiiiicie ettt 8
Figura 13 — Montaggio SUppPOrto MINIAtUMNZZAt0 ...........ccveveiieiieie e 9
Figura 14 — ASSemblaggio COPEITCNIO.........iiiiiiiiece e 9
Figura 15 — Fissaggio connettore ottico su pannello frontale ............ccccooveieiiiiiiinenen, 9
Figura 16 — Fissaggio ricevitore ottico su pannello frontale ..............cccooevvveiiiciiciccceee 10
Figura 17 — Assemblaggio CB-pannello frontale...........c.ccooeiiiiiieiiiiiicee s 10
Figura 18 — Fissaggio CB-pannello frontale.............cccoiiiiiiiiiieeeee s 10
Figura 19 — Fissaggio fibra OttiCa............ccccveiiiii i 11
Figura 20 — Posizionamento guarnizione EMC, manicotti € Viti ..........c.cccecveviivievicie e 11
Figura 21 — Posizionamento cavo coassiale e terminazioni 50 Ohm ..., 11
Figura 22 — Finalizzazione MOAUIO. ..o s 12
Figura 23 — Assemblaggio base SUDIACK.............ccccveiiiii i 13
Figura 24 — Posizionamento guide SChede.............coo i 13
Figura 25 — Fissaggio CONNEON DIN.........ccoiiiiiiiiiiiiiieeeee s 14
Figura 26 — Cablaggio pannello POSLEIIOre .........ccciveiiiieciece e 14
Figura 27 — Completamento pannello POSIEMIOre..........ccciveiiiieiiece e 14
Figura 28 — Cablaggio SUDIACK ..........coiiiiiii s 15
Figura 29 — FiSSAQQIO MOAUII ......oviiiiiiiiiiieeee e 15
Figura 30 — Assemblaggio pannello di ChiuSUra ............c.ccoeviiiiicii e 15
Figura 31 — Finalizzazione SUDIack ... s 16



Introduzione

Nel corso del 2017 si e svolta una revisione del sistema BEST-2, canale 1N della Croce
del Nord, realizzato nel’ambito del progetto SKADS nel 2007, ed un suo ampliamento
mirato all’installazione di nuovi ricevitori anche a tutto il canale 2N. Tale operazione ricade
nel progetto SST dove la Croce del Nord € utilizzata come sistema ricevente del radar bi-
statico denominato BIRALES.

Nella stanza del ricevitore dell’edificio centrale della Stazione di Medicina si e colta
l'occasione di fare una revisione di tutto il rack dei ricevitori RX+IF del BEST-2
contestualmente alla predisposizione dell’installazione dei nuovi moduli realizzati per |l
canale 2N. L’occasione si € avuta dal momento che anche il cavo in FO di collegamento
tra la cabina 1N e la stanza del ricevitore € stata rimpiazzato con un nuovo cavo facente
uso del nuovo cavidotto realizzato tra I'edificio centrale della Stazione di Medicina e I'intero
semi-ramo Nord della Croce del Nord.

Questo rapporto tecnico descrive quindi la procedura di assemblaggio dei Subrack dei
ricevitori a conversione di frequenza del sistema del canale 2N cosi come realizzato nel
corso del 2017 nellambito del progetto SST. Le differenze rispetto alla procedura di
assemblaggio della configurazione del 2007 (BEST-2, canale 1N) sono minime e non
modificano né l'ordine né il senso generale della procedura qui descritta. Si & creata la
necessita di scrivere tale procedura in quanto questo non fu fatto per la versione BEST-2
originale del 2007 (fu fatta solo per la scatola da posizionarsi sulle linee focali e per |l
cablaggio in fibra ottica).



Preparazione modulo Ethernet

Le operazioni necessarie per I'assemblaggio del modulo Ethernet sono le seguenti:

1. Fissare sulla piastra di fissaggio Ethernet (Best.1000.05) un connettore maschio DIN
41612C ac 64 Pin utilizzando 2 viti a testa cilindrica impronta a croce M2,5 L 10 mm
e relativi dadi M 2,5.

Figura 1 — Fissaggio connettore su piastra Ethernet

2. Fissare sempre sulla piastra di fissaggio Ethernet il blocchetto (Best.1000.01)
stringendo all'interno dei due fori filettati del due viti a testa cilindrica impronta a
croce M2,5 L 8 mm. Avere cura di posizionare lo scasso nella direzione opposta
rispetto il connettore montato nel punto precedente.

o

Figura 2 — Fissaggio blocchetto plastico

3. Posizionare senza stringere, sulla piastra di fissaggio Ethernet, 2 supporti per schede
(Schroff 60807-181) utilizzando 2 viti a testa cilindrica impronta a croce M2,5 L 8 mm.

U

Figura 3 — Posizionamento supporti scheda

5




4.  Ad un pannello frontale 3U 6 HP Schroff 30848-380 modificato (Best.1000.06), unire
una guarnizione di guarnizione EMC Schroff 21101-854 come indicato in figura.

Figura 4 — Preparazione pannello frontale

5. Unire senza stringere una impugnatura da 6 HP 20808-060 al pannello frontale,
sfruttando una vite a testa cilindrica impronta a croce M2,5 L 12 mm e un dado

esagonale M2,5.

Figura 5 — Fissaggio impugnatura pannello frontale

6. Interponendo la scheda di rete tra il pannello frontale e il blocchetto di fissaggio,
fissare il pannello frontale alla piastra di fissaggio Ethernet, inserendo una vite a
testa svasata impronta a croce M2,5 L 8 mm all'interno del foro svasato del pannello
frontale, avvitandola ad un supporto per schede, ed inserendo una vite a testa
cilindrica impronta a croce M2,5 L 12 mm all’interno dellimpugnatura ed avvitandola

all’altro supporto per schede.

Figura 6 — Posizionamento scheda



7. Stringere bene la vite utilizzata precedentemente per il posizionamento
dellimpugnatura, completandone il fissaggio. Chiudere I'impugnatura con I'apposito
pannellino di alluminio.

Figura 7 — Fissaggio scheda

8. Inserire 2 manicotti di plastica Schroff 21100-464 nelle 2 fessure presenti sul
pannello frontale. Inserire 2 viti a collare M2,5 L11 mm Schroff 21100-749 nei 2

manicotti di plastica.

Figura 8 — Posizionamento manicotti e viti

9. La scheda originariamente sviluppata per la superficie attiva di SRT prevede una
alimentazione in AC fra 18 e 36Volt, per la nostra applicazione si utilizza invece una
12VDC. Occorre quindi rimuovere il convertitore DC-DC presente sulla scheda,
inserire un regolatore di tensione LM7805M in case TO220 con le relative capacita di
bypass, montato direttamente sulla piastra metallica di supporto, collegare I'ingresso
alla 12VDC presente sul connettore 41612C, e collegare l'uscita direttamente sui
terminali di uscita del convertitore DC-DC rimosso: pin6 +5V, pin 7 GND.
Anche il bus RS485 viene collegato direttamente dalla scheda ai relativi pin del
connettore 41612C (come illustrato nello schema elettrico).

Figura 9 — Cablaggio scheda Ethernet

7



Preparazione modulo RX+IF

Le operazioni necessarie per la preparazione del modulo RX+IF sono:

1. Fissare la scheda IF all'interno dello scatolino fresato, stringendo il tutto con 20 viti a
testa cilindrica impronta a croce M2 L 4 mm.

Figura 10 — Fissaggio scheda IF

2. Inserire 5 connettori SMA in 5 dei 6 fori filettati presenti sul frontale dello scatolino
fresato, nelle posizioni indicate in figura e saldare i pin dei 5 connettori sulla scheda.

Figura 11 — Montaggio connettori SMA

3. Posizionare lo scatolino assemblato sulla carrier board (CB), avendo cura di far
passare i pin della CB attraverso i fori dei connettori della scheda IF e fissarlo
mediante I'utilizzo di 15 viti a testa cilindrica impronta a croce M2 L 4 mm lungo |l
profilo (ad eccezione dei 2 fori indicati in figura).

Figura 12 — Fissaggio scatolino su CB



4. Inserire, nei 2 fori rimasti vuoti della CB, 2 viti a testa svasata impronta a croce M2 L
6 mm, interponendo tra vite e CB un supporto miniaturizzato per fascetta Thomas &

Betts in plastica TC 104.

Figura 13 — Montaggio supporto miniaturizzato

5. Posizionare il coperchio, fissando il tutto mediante I'utilizzo di 18 viti a testa cilindrica
impronta a croce M2 L 4 mm.

Figura 14 — Assemblaggio coperchio

6. Fissare mediante 2 viti a testa cilindrica impronta a croce M2 L 8 mm e 2 dadi
esagonali M2 la bussola SC/SC sul pannello frontale Schroff 3U 8 HP 30848-356

modificato (Best.1000.07).

Figura 15 — Fissaggio connettore ottico su pannello frontale

7. Fissare, sempre sul pannello frontale Schroff 3U 8 HP modificato, I'RX ottico,
utilizzando 2 viti a testa svasata impronta a croce M2,5 L 8 mm da inserire all'interno
dei supporti ricevitore. Assicurarsi di inserire il led all'interno dell’apposito foro sul
pannello frontale. Collegare la fibra del modulo ricevitore al connettore ottico.

9



Figura 16 — Fissaggio ricevitore ottico su pannello frontale

8. Posizionare il pannello frontale, assemblato in precedenza con il ricevitore, sullo
scatolino della CB.

Figura 17 — Assemblaggio CB-pannello frontale

9. Posizionare l'impugnatura Schroff da 8 HP 20808-062 sul pannello frontale,
inserendo 2 viti a testa cilindrica impronta a croce M 2,5 L 12 mm all'interno dei due
fori filettati dello scatolino fresato della CB. Inserire il copri-impugnatura in alluminio.
Inserire una vite a testa svasata impronta a croce M2,5 L 6 mm nel foro svasato del
pannello frontale, avvitandola sul foro filettato dello scatolino fresato della CB.

Figura 18 — Fissaggio CB-pannello frontale
10. Inserire due fascette di plastica Thomas & Betts TY 23 M nei due supporti

miniaturizzati presenti sul retro della CB. Serrarle, in modo da posizionare le fibre
come indicato in figura. Tagliare I'eccesso delle fascette.

10



Figura 19 — Fissaggio fibra ottica

11. Inserire una guarnizione EMC Schroff 21101-854 sul lato del pannello frontale (quello
con gli scassi) e inserire 4 manicotti di plastica Schroff 21100-464 nelle 4 fessure
presenti sul pannello frontale. Inserire 4 viti a collare M2,5 L11 mm Schroff 21100-

749 nei 4 manicotti di plastica.

Figura 20 — Posizionamento guarnizione EMC, manicotti e viti

12. Fissare il cavo coassiale (CID-202 RF elettronica) e le due terminazioni coassiali
(TC-SMA-13 RF elettronica) come indicato in figura

Figura 21 — Posizionamento cavo coassiale e terminazioni 50 Ohm

11



13.

Realizzare i cablaggi necessari all’alimentazione del ricevitore ottico, saldando un
cavo rosso ai pin della posizione 3 del connettore DIN 41612 della CB e fissandolo
alla morsettiera del TX (pos. “+”) e saldando un cavo nero ai pin della posizione 9 del
connettore DIN 41612 della CB e fissandolo alla morsettiera del TX (pos. “GND”).

Figura 22 — Finalizzazione modulo

12



Assemblaggio Subrack

Le operazioni necessarie all’assemblaggio del Subrack sono le seguenti:

1. Assemblare una scatola Schroff 3U 84 HP L 415 mm porta schede (con scheda da
220 mm) per connettori dotandola di:
o Pannello laterale Type F 3U 415 mm, 2 pz, codice 34560-193
Profilati anteriori 84 HP, 4 pz, codice 34560-184
Listelli filettati, 4 pz, codice 34561-384
Profilati centrali porta connettori, 2 pz, codice 34560-884
Coppia si angolari frontali 3U porta maniglie, codice24564-198
Coppia di maniglie 3U, codice 10501-005
Coppia di angolari posteriori 3U, codice 24564-199
Strisce di contatto frontale, 4 pz, codice 24560-235
Strisce di contatto per copertura, 4 pz, codice 24560-245
Guarnizioni EMC, 2 pz, codice 21101-854

Figura 23 — Assemblaggio base Subrack

2. Inserire le 18 guide per schede Schroff di 220 mm di lunghezza (cod. 24560-353)
allinterno della scatola, nelle posizioni 1 — 24 — 32 — 40 — 48 — 56 — 64 — 72 — 80.

Figura 24 — Posizionamento guide schede

13



Utilizzando 1 moduli assemblati precedentemente (Ethernet e RX+IF) come
riferimenti, fissare 9 connettori femmina C96/WW13 (cod. 69001-679) sulle apposite
guide, utilizzando 18 viti a testa cilindrica impronta a croce M2,5 L 6 mm (2 per ogni
connettore).

Figura 25 — Fissaggio connettori DIN

Cablare i connettori montati precedentemente: mediante 4 barre Schroff 60800-064
l'alimentazione e mediante wire wrapping le due linee seriali.

Fissare su un pannello frontale 3U 84 HP Schroff 20848-097 pre-lavorato
(Best.1000.08) i 2 alimentatoti power one 12V 3,4 A, utilizzando 8 viti a testa
cilindrica impronta a croce M4 L 12 mm, 16 rondelle piane M4, 8 grover M4 e 8 dadi
esagonali M4 e un interruttore filtrato, mediante 2 viti a testa svasata impronta a
croce M3 L 10 mm, 2 rondelle piane M3 e 2 dadi esagonali M3. Inserire nelle
apposite asole, sempre sullo stesso pannello frontale, 6 manicotti di plastica Schroff
21100-464. Inserire 6 viti a collare M2,5 L11 mm Schroff 21100-749 nei 6 manicotti di
plastica. Inserire una guarnizione EMC 3U sul lato del pannello frontale (quello con lo
scasso). Cablare i due alimentatori e I'interruttore

Figura 27 — Completamento pannello posteriore

14



6. Posizionare il pannello 3U 84 HP assemblato precedentemente sulla parte posteriore
del cassetto da 3U 415 mm, fissandolo stringendo le 6 viti a collare e cablare gli
alimentatori, collegandoli ai connettori DIN ed all’interruttore filtrato.

Figura 28 — Cablaggio Subrack

7. Inserire nello slot di sinistra il modulo Ethernet, spingendolo all’'interno del connettore
femmina fissato sul cassetto e bloccandolo stringendo le 2 viti a collare presenti a
pannello frontale, e negli 8 restanti slot, posizionare gli 8 moduli RX+IF, spingendoli
all'interno degli 8 connettori femmina fissati sul cassetto e bloccandoli stringendo le 4

viti a collare presenti su ciascun pannello frontale.

Figura 29 — Fissaggio moduli

8. Inserire nelle apposite asole, su un pannello frontale Schroff 3U 14 te cod. 20848-
013, 4 manicotti di plastica. Inserire 4 viti a collare M2,5 L11 mm nei 4 manicotti di
plastica. Inserire una guarnizione EMC 3U sul lato con lo scasso.

e

(]

Figura 30 — Assemblaggio pannello di chiusura

15



Chiudere l'apertura rimasta, sulla facciata frontale del cassetto, con il pannello
frontale appena preparato e fissarlo stringendo le 4 viti a collare presenti sul
pannello. Inserire le 2 coperture traforate 84 HP 415 mm di profondita, e fissarlo con
le apposite viti in dotazione.

Figura 31 — Finalizzazione Subrack

16



Distinta materiali

Denominazione Codice Tipo | QT x Subrack | QT x Ramo
Piastra di fissaggio Ethernet Best.1000.05 TL 1 4
Blocchetto di fissaggio Ethernet Best.1000.01 MU 1 4
Scatolino fresato modificato MU 8 32
Coperchio scatolino fresato MU 8 32
Carrier Board CUST 8 32
Scheda IF CUST 8 32
Supporto miniaturizzato per schede 60807-181 | COMM 18 72
Pannello frontale 3U 6 HP Schroff 30848-380 | COMM 1 4
Striscia di guarnizione EMC 3U 21101-854 | COMM 13 52
Impugnatura da 6 HP 20808-060 COMM 1 4
Manicotto di plastica 21100-464 | COMM 44 176
Vite a collare M2,5L 11 mm 21100-749 COMM 44 176
Pannello frontale Schroff 3U 8 HP 30848-356 | COMM 8 32
Impugnatura Schroff 8 HP 20808-062 | COMM 8 32
Pannello laterale Type F 3U 415 mm 34560-193 COMM 2 8
Profilati anteriori 84 HP 34560-184 COMM 4 16
Listelli filettati 34561-384 COMM 4 16
Profilati centrali porta connettori 34560-884 COMM 2 8
Viti di assemblaggio scatola M 4 L 14 mm 24560-130 | COMM 12 48
Coppia di angolari frontali 3U porta maniglie 24564-198 | COMM 1
Coppia di maniglie 3U 10501-005 | COMM 1
Vite a testa svasata M5 per maniglia 24560-183 | COMM 4 16
Coppia di angolari posteriori 3U 24564-199 COMM 1 4
Strisce di contatto frontale 24560-235 | COMM 4 16
Strisce di contatto per copertura 24560-245 | COMM 4 16
Guida per schede di 220 mm 24560-353 COMM 18 72
Connettore femmina C96/WW13 69001-679 | COMM 9 36
Solder strip conductor 60800-064 | COMM 4 16
Pannello frontale 3U 84 HP 20848-097 COMM 1 4
Pannello frontale Schroff 3U 14 HP 20848-013 COMM 1 4
Coppia di copertura traforata 84 HP 415 mm 24560-082 | COMM 1 4
Connettore maschio Harting 41612C ac 64 Pin 740-6871 /RS | COMM 1 4
Scheda di rete COMM 1 4
Connettori SMA Rosemberger 32K644-500E5 | COMM 40 160
Supporto miniaturizzato per fascetta in plastica 231-9817 / RS | COMM 16 64
Bussola SC COMM 8 32
Ricevitore ottico COMM 32
Fascetta di plastica Thomas & Betts TY 23 M/ Cedit | COMM 16 64
Cavo coassiale L 6,5 mm SMA M- SMA M CID-202 COMM 8 32
Carico 50 Ohm SMA TC-SMA-13 | COMM 16 64

17



http://new.schroff.de/catalogue/catalogue.do;jsessionid=873C779AE853A6D7A998FC4C2D290C1D?upTree=0&OID=0000000000004fa50001003a&favOid=0000000000004fa50001003a&act=showBookmark&forward=showProductDetails&lang=en&catId=DE

Denominazione Codice Tipo | QT x subrack | QT x Ramo
Alimentatore power one 12 V 3,4 A power-one HC12-3.4-AG | COMM 2 8
Interruttore filtrato Schaffner EN 282-2/06 | COMM 1 4
Dado esagonale M3 COMM 3 12
Vite a testa cilindrica impronta a croce M3 L 6 mm COMM 1
Vite a testa svasata impronta a croce M3 L 10 mm COMM 2
Rondella piana M3 COMM 2
Dado esagonale M4 COMM 8 32
Grover M4 COMM 8 32
Rondella piane M4 COMM 16 64
Vite a testa cilindrica impronta a croce M4 L 12 mm COMM 8 32
Vite a testa cilindrica impronta a croce M2,5 L 6 mm COMM 34 136
Dado esagonali M2 COMM 16 64
Vite a testa cilindrica impronta a croce M2 L 8 mm COMM 16 64
Vite a testa svasata impronta a croce M2 L 6 mm COMM 16 64
Vite a testa cilindrica imp. a croce M2,5L 5 mm COMM 16 64
Vite a testa cilindrica impronta a croce M2 L 4 mm COMM 408 1632
Vite a testa svasata impronta a croce M2,5 L 8 mm COMM 17 68
Vite a testa cilindrica imp. a croce M2,5 L 12 mm COMM 18 72
Vite a testa cilindrica imp. a croce M2,5 L 8 mm COMM 4 16
Vite a testa cilindrica imp. a croce M2,5L 10 mm COMM 2 8
Dado esagonale M2,5 COMM 3 12
Vite a testa svasata impronta a croce M2,5 L 6 mm COMM 8 32

18




[ T) : [ 139ug] _ 8102 60 AJenuer ﬂmN_ﬁE ored _ - :
oL <J0(]> Y
Aay joquny wewnsoq | szig ~
(TANVd Hv3d NO) ATddNS ¥3IMOd on AQ MZ@& ﬂﬁmmm ZOV %Q&&DU ﬂmzonm

ici

¥E-ZLOH INO HIMOd

(anm ¥oeig) s ISHLE
HYE AZL+13H 1no- 4SHl | T ENT TR
dsdle H_ 90-Z-Z8ZN4 H3N44YHS ¥3LTH INT
R 141
1IN0+ 48MIT
=R w g 4
S+ : u_mm_,._. ¥ ¥ [ETELE] 1 W52 3snd
THoMEI 254 Py
ol n o1 IT T -
24
‘ OOND  1OND e AN -
VE-ZLOH INO ¥IMOJ ON IN _ - -
5 4suls ! o = R :
(2 woeig) B H
HYE AZL+1TY no- 4sdld
JsHl € H_
1437 HVE AT+ Tﬂ 1o+ 4sdlE —
(2, paw)
5t 3LV i e
331 154
| z £ 1 m

Schemi elettr

19




POWER SUPPLY BARS

+12V_BAR_LEFT | (Red Wire) +12V_BAR_RIGHT | (Orange Wire)
RET+12V_BAR | (Black Wes)

110 ic 11 1c J12 ¢ J13 1c J14 1c J15 1c J16 1c J17 ic 118 e
1C B 1. 1¢H. €8 1C8 €. 1C B 1€ B 1C B
1B15a 1B15A 1B 54 1815A 1B15A 1B [5a 181A ‘2 A 18A
1A 1A 1A 1A 1A 1A 1A 1 1A
20 |28 20 |58 20 |58 20 58 20 5% 2c :?‘;5—4 20 |58 20 58 20 58
28 28 28 28 28 28 53— 28 28 28
2AI3E 2A13C 2AT3C 2A 35 2AI3T 2A 5T 2AT 2A 3T 2A3C
3C 38 3C 38 3C 38 3C 38 3C 38 3C 3B 3C 3B 3C 38 3C 3B
38 13a 38 3A 38 3A 3B 3A 3B 3A 383 383 38 3A 3B 3A
3Aac 3Aac 3Aac 3AMac 3AMc 3Aac 3Aac 3Aac 3A ac
4C g 4C 28 4C 28 4C 28 4C 2B 4C 3B 4C g 4C 28 4C 28
4B A 4B 27 4B A 4B A 4B A 4B A 4B [ 48 A 4B 28
4ABC 4A5C 4ATBC 4AM5C 4ABC 4ATBC 4ABC 4AIBC 4A MBC
5C 58 5C 28 5C 28 5C 28 5C 58 5C 738 5C 58 5C 28 5C 28
58 [BA 58 [BA 5B 5 5B 5 5B B 58 [BA 5B 5 5B 5 58 5
5A 8c 5A 8c 5A 8c 5A 8c 5A [8C 5A [BC 5A 8c 5A 8c 5A [8C
6C 758 6C 788 6C 788 5C 8B 6C 8B 6C 8B 6C 758 6C 738 6C 88
6B "BA 68 BA 68 [BA 68 ["BA 68 'BA 68 [TBA 6B [BA 68 BA 68 "6A
SAT7C SATC SATC SATC SAIC SAI7c SAT7C SAT7C SATC
7C 78 7C 78 7C 78 7C 78 7C 78 7C 78 7C 78 7C 78 7C 78
7B A 7B 7 7B 7A 78 YA 7B A 7B 7 78 7A 7B A 7B 7A
TA8C TA8c 7A 8c 7A[BC 7A8c TAIBC 7AIBC TA[BC A [8c
8C 738 8C 38 8C 73p 8C 73p 8C 8B 8C 38 8C 738 8C 73p 8C 3p
88 I'ga 88 I'ga 88 3 88 3 88 I'ga 88 g 88 I'ga 88 '3 88 '3
8AIC 8A 3¢ 8ABC 8Ac 8A 13C 8A 3¢ 8A ¢ 8A Bc 8A ¢
L - I— 9Crsg—1 b - — i - — Crog—1 L ) — A - — b - T— 9Crog—1
EC Y — Y . — EC Y — BroR—1 Y — i L — g — g — g . —|
9A 9A 9A 9A 9A

106 1% 166 IS 166 1% 106 1% 166 %S 106 IS 1i6 IS 106 1% 106 %S
10B [F0A 10B [F0A 10B oA 10B [30A 10B oA 10B oA 10B [F0A 10B oA 10B oA
10A H1c 10A H1c 10A H1c 10A H1c 10A H1¢ 10A Mg 10A NS¢ 10A H1c 10A H1c
11C 518 11C [F18 11C 18 11C [H18 1C [H18 1C [F1i8 11C 518 11C 518 11C 518
1B 1A 1B 1A 1B 1A 11B 1A 1B [1A 1B 1A 1B 1A 1B 1A 1B 1A
1A Hac 1A Fac 1A FH2c 1A Hac 1A Hac 11A Mg 1A Fac 1A H2c 11A H2c
12C M28 12C M28 12C 28 12C 28 12C 28 12C 28 12C (Hog 12C (28 12C 28
12B [H2a 12B [H2a 12B [H2a 12B [H2A 12B [H2a 128 H2a 12B [H2a 12B [H2a 12B 24
12A Hac 12A H3c 12A Hac 12A H3c 12A 3¢ 12A H3c 12A Hac 12A Hac 12A Hag
13C 38 13C 38 13C (38 13C 38 13C Ha3p 13C 38 13C [H38 13C [H3p 13C 438
138 38 138 38 138 38 138 M3 138 3 138 [H3a 138 H3a 138 H3a 138 Hga
13A F4C 13A M4aC 13A F4aC 13A [Hac 13A Fac 13A F4C 13A F4aC 13A F4C 13A [H4C
14C 48 14C 48 14C 48 14C M4 14C 48 14C 4B 14C 48 14C 48 14C 48
14B 4a 14B 4 14B F4a 14B [F4a 14B [F4A 14B 4 14B 4a 14B H4a 14B [F4a
14A M50 14A [Hsc 14A s 14A s 14A [Hsc 14A Hsc 14A Hsc 14A M50 14A Hisc
15C s 15C 58 15C 58 15C 58 15C 5B 15C 58 15C 558 15C 58 15C 58
158 M5 158 [Mi5A 158 154 158 [F15A 158 57 158 54 158 [35A 158 [5A 15B 154
15A gc 15A [HgC 15A HgC 15A [Sec 15A Hgc 15A [HgC 15A HgC 15A HgC 15A Hgc
16C Hep 16C 6B 16C Miep 16C M6 16C 6B 16C 6B 16C MeB 16C 6B 16C e
16B A 16B A 168 A 168 A 168 [Hga 16B [Hga 168 A 168 A 16B [Figa
16A S 7¢ 16A [H7¢ 16A H7¢ 16A H7¢ 16A [H7¢ 16A [H7¢ 16A [H7¢ 16A [H7¢ 16A H7¢
17C 78 17C 78 17C (78 17C 78 17C 78 17C H78 17C 78 17C 78 17C (78
178 74 178 74 17B 74 178 74 178 474 178 74 178 74 178 74 178 74
17A Hsc 17A Hsc 17A Hac 17A Hsc 17A Sgc 17A [Ssc 17A Sgg 17A Hgg 17A Hgc
18C g8 18C g8 18C g 18C —gg 18C —gg 18C g8 18C 88 18C Hgg 18C g
18B [H8a 18B [78A 188 88 188 [Hga 188 [HgA 188 [Hga 18B 78A 188 [Hga 188 g
18A 9c 18A 9 18A9C 18A Mgc 18A MgC 18A Mgc 18A M9 18A 9C 18A H9c
19C 98 19C g8 19C 98 19C Mg 19C Mg 19C =98 19C M98 19C Hgp 19C o8
198 M98 198 794 198 798 198 [H9a 198 Mo 19B M9 198 [M94 198 9a 198 [M9a
19A 720¢ 19A 730¢ 19A 730 19A P0c 19A 0c 19A 0c 19A 30¢ 19A 70c 19A 0c
20C 308 20C 7308 20 7308 20C 7308 200 7308 20C 308 20C 7208 200 7308 20C 308
208 [730A 20B [730A 208 ["30A 208 ["20A 208 ["50A 20B ["30A 208 ["30A 208 ["30A 208 ["20A
20A 7310 20A [73yc 20A 310 20A 310 20A 7310 20A [31c 20A 731 20A 7310 20A F34C
21C 18 21C 318 21C 318 21C 218 21C 7318 21C 18 21C 318 21C 7348 21C 218
21B 34A 218 3qA 21B [34A 218 [73qA 21B [734p 218 [734A 21B [734A 21B [34A 21B 344
21A 7350 21A 350 21A a0 21A 320 21A 320 21A 7320 21A 7320 21A [F3a0 21A 7350
22C 528 22C 708 22C 328 22C 528 22C 528 22C 308 22C 508 22C 578 22C 308
228 [0 228 oA 228 73oA 228 73oA 228 [730A 228 I750A 228 5oA 228 [52A 228 3oA
22A 53¢ 22A [33c 22A [F35¢ 22A [35c 22A 7330 22A 7330 22A 53¢ 22A 330 22A 350
23C 538 23C 338 23C 338 23 7338 23C 7338 23C 338 23C 338 23C 7538 23C 7338
238 33A 238 33A 238 [33A 23B [733A 238 733 238 [733A 238 733A 238 [33A 23B 334
23A 340 23A 240 23A 340 23A 340 23A 34C 23A 24C 23A 724C 23A 340 23A 340
24C 348 24C 348 24C 7348 24C 7248 24C 7348 24C 548 24C 7348 24C 348 24C 348
248 [4p 248 4p 24B [34p 24B 34p 24B [34p 248 [54A 24B [4p 24B [34p 248 34A
24A 7250 24A "35C 24A 350 24A 250 24A 250 24A 950 24A I"35C 24A 350 24A 350
25C 358 25C 358 25C 358 25C 358 25C 358 25C 58 25C 358 25C 7358 25C 7358
25B 7354 25B 735A 258 7354 258 354 258 FB5A 25B [7B5A 258 [35A 258 ["25A 258 254
25A 726G 25A 26C 25A 36 25A [26C 25A [6C 25A [26C 25A 26C 25A 726G 25A 726G
26C 7268 26C 7368 26C 368 26C 368 26C 7368 26C [368 26C 368 26C 7368 26C 7268
268 [36A 268 36A 268 [736A 268 T36A 268 [T36A 268 [736A 268 6A 26B [36A 268 36A
26A 737C 26A [37¢ 26A 37¢ 26A 370 26A 37¢ 26A [37C 26A [37¢ 26A [737C 26A [37¢
27C 378 27C 378 27C 378 27C 378 27C 378 27C 278 27C 378 27C 378 27C 278
278 374 278 374 278 374 278 374 278 7374 278 574 278 374 278 374 278 374
27A [38C 27A [38C 27A [738C 27A [38C 27A [38C 27A [38C 27A [38C 27A [38C 27A [38C
28C 288 28C 388 28C 388 28C 388 28C 388 28C 588 28C 288 28C 288 28C 388
28B [38A 28B [38A 28B 38A 288 ["28A 288 [3gA 28B [38A 28B [8A 28B 38A 288 28A
28A 390 28A 29 28A 739G 28A 390 28A [39C 28A 29C 28A 29 28A 390 28A 390
29C 298 29C "398 29C "398 29C 7398 29C 7398 29C 308 29C "398 29C 298 29C 7398
298 [739A 298 [39A 298 739A 298 30 298 oA 298 [pgA 298 [3gA 298 739A 298 30
29A 7300 29A 7300 29A 730 29A [730C 29A 30C 29A 30¢ 29A 7300 29A 300 29A 300
30C 7308 30C 308 30C 308 30C M308 30C 308 30C 7308 30C 308 30C 308 30C 308
308 M30A 308 M30A 308 M30A 308 730A 308 M30A 308 [730A 308 304 308 [730A 308 [730A
30A 34 30A 31c 30A [31c 30A 31 30A 31 30A M3y 30A 31 30A 34 30A 34
31C M348 31C M348 31C M348 31C 7318 31C M348 31C 7318 31C M348 31C M4 31C 318
B‘E [31A 31B 31A 31B T34A 318 M3qA 31B 734A 31B F31A 31B [31A 31% [31A 31B 734
31 31A 31A 31A 31A i 31A 31A 31 31A )
g";g [ 32C A (Yellow Wire) ggg [32C A (Yellow Wire) ggg [32C A (Yellow Wire) ggg [32C A (Yellow Wire) ggg [32C A (Yellow Wire] ggg [32C A (Yellow Wire) ggg [32C A (Yellow Wire) ggg [732C A (Yellow Wire] ggg [32C A (Yellow Wire)
50 [ 32A B (White Wire) 35A [ 32A B (White Wire) 87 [32A B (White Wire) 252 [32A B (White Wire) 327 [ 32A B (White Wire) 35A [ 32A B (White Wire) 35A [ 32A B (White Wire) A [32A B (White Wire) 394 [32A B (White Wire)

S6SILABC 96SILABC S6SILABC 96SILABG 96SILABC SBSILABC SBSILABC S6SILABC S6SILABC
SERIAL BUS

BACK PLANE CONNECTIONS

(FRONT

VIEW)

BACK PLANE CONNECTIONS (FRONT VIEW)

[

ev
<Re

de>




- J|r
Ag muELT | 0425 FUORZELEIT, | FAIPTE, ) B0

1
30 1eems | STOTTOTT HEQ _
e MNI4TE TITRNIO

TOESIASY By sz _nmn. 12

€

2]

a L a
5 VEBbSH 5
g sebsd
g e pIeog JI0MI2N 0} [RLIdS g
aNo L
AS+TY @
AE001 JT001
dey den /r
o =
aND
WA moy
E ADS0BLT TEA U
SFguen
¥ £ T




Disegni meccanici

6 | 5 | 4 3 2 | 1
N 128,6
kY
¢ 5
D)
k-3
3
o
2 __1x45° 1 x 45°
X - L BB(1:1)
- g52% 6
3,55 3
96 110 0,6 i = st
R e @ ”
_L“/ B < o
EB Go : oD ; =
C h £ & Pas _E:_
olo "\F‘ & /“"" o 1
b
h o Q.('J ,\<(‘ Pany _6:_
AR A o0 & hd ) 1
; R R <
8l v 4 4 o -+ & 9 h -
E g = ~ =)} ° Py — |
1] < -4
o ‘.IJ L'-:l
? ‘ & <
olo 2 i}
! N R bl
Bl B o Gr: r.; og © o g _.-5
— & o o
I 3,55 %
4,98 119,62 =} AR Y
- KON 2,340
8,34 +q7 Ky
- N 4?;\2%
18 N
©
AA(1:1) 7%
li i
mj‘ Progeraats da Convollsada | Vateriak Qunt | Datz Seala D= | Scala PIE
Al o] {H © Marco Schiaffing I | ‘ Izq/us,lznul
f 77, INAF Istituto Nazionale di Astrofisica | Derominazens y
{ 1sTITuTo 1 RADIOASTRONOMIA | Scatolino fresato modificato
i kit A O
NS i e e 178
LINAF 5 riserva = termini df kegge | propriet & quests dsegno, con o terzi senza la sua
[3] T 5 T [ I

22




| 1 3 2 | 1
TABELLA FORO
ta X ta Y PROFONDITA|
FORO | Quof Quo DESCRIZIONE | ' oy
Al | 610 | 855 | M2x0.4-6H 6,00
A2 | 2,50 | 27,00 | M2x0.4 - 6H 6,00
A3 | 2,50 | 53,00 | M2x0.4 - 6H 6,00 A
A | 2,50 | 79,00 | Mzx04 6H | 600 AS\% A&\ A7 Aﬂ\ 9’\ AID-\
A5 | 6,10 | 97,45 | M2x0.4 - 6H 6,00
A6 | 30,10 | 97,45 | M2x04 - 6H 6,00 : Lo : A+ b ,#—
A7 | 54,10 | 97,45 | M2x04 - 6H 5,00 % & -+ & 7#
A8 | 78,10 | 97,45 | M2x0.4 - 6H 6,00
i ’ i Azg
A | 102,10 | 97,45 | M2x04 -6H | 6,00 ] A25 A2 Az A28 [}/
A10 | 126,10 | 97,45 | M2x0.4 - 6H 5,00 ﬁ % A3
All | 126,10 | 7550 | M2x0.4 - 6H 6,00 A4 #‘k
A2 | 12610 [ 53,00 | M>04 6H | 600 0 [N\ a2 w311
A13 | 126,10 | 30,50 | M2x0.4 - 6H 6,00 ‘k \All
Al4 | 126,10 | 8,55 | M2x0.4 - 6H 5,00
A15 [ 102,10 | 85> | M2x0A-6H | 6,00 0 [Noas SN
Al6 | 78,10 | 8,55 | M2x0.4 - 6H 6,00 #_ e
A7 | 54,10 | 855 | M2x0.4- 6H 6,00 -% k
A8 | 30,10 | 8,55 | M2x04-6d | _ 6,00 a3 b a2 N
AL9 | 950 | 12,60 | M2x0.4 - 6H 6,00 A12
A20 | 7,10 | 27,00 | M2x0.4 - 6H 6,00 #': A33
A21 | 7,10 | 40,00 | Max0.4-6H | _ 6,00 q [ N
A22 | 7,10 | 53,00 | M2x0.4 - 6H 6,00 %«k
A23 | 7,10 | 66,00 | M20.4-6H | 6,00 s O N
A24 | 7,00 | 79,00 | M2x0.4 - 6H 6,00 a2 q A20 38 36 a3 AL3
A25 | 9,50 | 93,40 | M2x0.4 - 6 5,00 AL9 A37
A26 | 32,00 | 93,40 | M2x0.4 - 6H 6,00
A77 | 54,50 | 03,40 | Max0.4-6H | 6,00 ¥ f ﬁ g; i N
A28 | 77,00 | 93,40 | M2x0.4 - 6H 6,00 //; a—/
A29 | 99,50 | 93,40 | M2x0.4 - 6H 6,00 Al GF( Al AL7 Alb/ AIS/ Al 4/
A30 | 122,00 | 93,40 | M2x0.4 - 6H 6,00
A31 | 122,00 | 7550 | M2x0.4 - 6H 6,00
A32 | 122,00 | 53,00 | M2x0.4 - 6H 6,00
A33 | 122,00 | 30,50 | M2x0.4 - 6H 6,00
A34 | 122,00 | 12,60 | M2x0.4 - 6H 6,00
A35 | 99,50 | 12,60 | M2x0.4 - 6H 6,00 1 FORI DAL A19 AL A38 SONO PASSANTI
A36 | /7,00 | 1260 | M2x0.4 - 6H 6,00
A37 54,50 12'60 M2X04 - 6H 6}0[} Progestato da Controllato da Materiale Quantita Data Scala Dis. Scala Pit.
A38 32,00 12,60 M2x0.4 - 6H 6.00 Marco Schiaffing 29/05/2017
: ! = N " | Dencminazione
I':?ﬁﬁm?m?;_‘f&;mr Scatolino fresato modificato
e iy |Co= Edl F?"ﬂ
T e P tesaans 2/9
NP 5 e e gy rapiets el g, co it Aprabato  endert ok et s o s alorzzadons
5 T 5 T 7 AP T T
6 | 5 1 4 Yl7 3 | |
TABELLA FORO ]
PROFONDITA
ta X | Quota Y
FORO | Quota X | Quota | DESCRIZIONE | /=2y
AL | 30,10 | 855 | M2x0.4 - 6H 6,00
A2 | 54,10 | 8,55 | M2x0.4-6H 6,00
A3 | 78,10 | 8,55 | M2x04 - 6H 6,00
A4 |-102,10| 8,55 | M2x0.4 - 6H 6,00
" Al Al2 Al A5 | -126,10] 8,55 | M2x04 - 6H 6,00
A 0\ J: Bl A6_|-126,10] 30,50 | M2x0.4 - 6H 6,00
A7 | -126,10] 53,00 | M2x04 - 6H 6,00
% 3+ . - RS #/ AB | 126,10 75,50 | M»0A4-6H | 6,00
o =] o o e} o A9 | -126,10| 9745 | M2x0.4 - 6H 6,00
A0 |-102,10] 97,45 | M2x0.4 - 6H 6,00
A1l | -78,10 | 97,45 | M2x0.4 - 6H 6,00
° A2 | 54,10 | 97,45 | M2x0.4 - 6H 6,00
) AL3 | 30,10 | 97,45 | M2x04 - 6H 6,00
Bl | 6,10 | 9745 [M2.5%0.45-6H| _ 6,00
A?\ 5 B2 | 6,10 | 855 [M2.5x0.45-6H[ 6,00
4o o
A&\ °
o
o
o Q o] Q o] Q _k
A2 Al LGD\BQ
AS Ad A3
NOTA BENE: B1 E B2 SONO FILETTATI M2,5
Progetiao da Conwrollate da Fil.enaie Quantm | Datz Scala Dis. | Seala PIt
Mareo Schiaffino ‘ zgfusfzm.?l
%, INAF Istituto Nazionale di Astrofisica | D5 S8 y
1sTITuTO D1 RADIoAsTRONOMIA | Scatolino fresato modificato
A e o im0y [ Edzane fio
e Ttz ran DSIERD 3“79
CINAF 5 e 2 e gge B prapret A s dasgoo, con a8 Feroata  renderc Pt 12 senca s toAzEone

23




| 5 3 | 2 | 1
2,76
A2
% %
& B @
s s EI -~ S \f\ |
a A 0
w -
2 ©
@
{:LI
%
& w
? m_ E
# ) ’d
A |
&
A 30 Y/ 3,57
o 114,43 G ,
220
Progettatn da Controllate da Materiale Quantita | Data Scala Dis. Scala Pit.
Marco Schiaffino I - | Izs,'osfzul?l
N _ Dencminazione
, "rimito ol smarasersowou- | Piastra di fissaggio Ethernet
; vlnHn(uw.r\n'lﬁn—iv.\l:‘?"r‘«ak‘lijlcl“;:(mj Codice Edizione fio
o ot vt |Best, 1000,05 | 479
AP o 3 i) e 1 propte - it dimgnc, cn et gt o o et v v s Stz
I 4 45
| 4 Yb 3 | 2 | 1
< "S5
2
& B,
be %4%.
7 cCc(2:1 %
& (2:1) &S

10

74,5
77,5
85
o~
=)
Y °
Progertato da Controllate da Materiale Quantita Data Seala Dis. Seala Pie.
Marco Schiaffin 29/05/2017
- THAF Tstituto Nazionsle di Astrofisica | DSrori 240
1sTiTuTo ot raptoasTronomia | Fissaggio_scheda_ethernet
a0 D () |00 Edizion o
T ssiessen raxmsiegessw | BEST.1000.01 5/9

LINAF s risera 2 termini di le0ge (3 propiet f quests dsagn, con dvieto di rigrodurio @ renderln noto 3 ter2i senza fa sua autodzazione

24




6 3 | 2 |
TABELLA FORO
FORO_[Quota XQuota DESCRIZIONE
Al | 550 | 91,45 n2,2 PASS.
A2 29,50 | 91,45 n2,2 PASS.
A3 53,50 | 91,45 n2,2 PASS.
A4 | 77,50 (91,45 n2,2 PASS.
A5 |101,50] 91,45 n2,2 PASS.
A6 |125,50] 91,45 n2,2 PAGS.
A7 _|125,50] 69,50 2,2 PASS.
A8 |125,50] 47,00 12,2 PASS.
A9 [125,50] 24,50 n2,2 PASS.
AL0 |125,50] 2,55 2,2 PASS.
A1l |101,50] 2,55 n2,2 PASS.
Al A2 A3 /-M /—AS A6 Al2 | 77,50 | 2,55 n2,2 PASS.
( Al3 | 53,50 | 2,55 2,2 PASS.
¥ R A + + Al4 [ 2950 2,55 n2,2 PASS.
A18 A7 Al5S | 550 | 2,55 n2,2 PASS.
_ s A6 | 1,00 | 21,00 n2,2 PAS.
Rl Al7 | 1,90 | 47,00 n2,2 PASS.
Al8 | 1,00 | 73,00 12,2 PASS.
A17 /—A8
% _é ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, .#.
AL6 e
A1S A14 A3 A12 All | ~AL0
avaars Ay
1 "'T
128 1
Progertato da Controllate da Materiale Quantita Data Scala Dis. Seala Ple.
Marco Schiaffina I | 29/05/2017
INAF Istibuto Nazionale di Astrofisca | DEnOTinazone
o ) ismuTo ot RabiosTRonona | Coperchio scatolino fresato
R B e o EES la
Tl IS1E985A23  Fax. DSIEBESHID 6/9
L'INAF si risera a termini i legge la proprieti df questo disagna, con T a terzi senza la sua
3 5 T 7 T
6 5 | 4 3 | 2 | 1
%0
2o CA 29
s %
% 22
2% s
I
=2 o
o8
[=]
o ~
=
2 =
-] o
65
188,5
227
285
408,5
Progettato da Controllate da Materiale Quantita | Data Scala Dis. Scala Pit.
Marco Schiaffina - | Izs,'osfzul?l I
- _ Denominaziore
rrira ol aronetsenonn. |Pannello frontale 84hp modificato
- Pcerevsc et (=73 Edizons fia
Tl (SIE06SRZ3 Fax, USIGI6SRI0 BEST.1000.08 | | 7/9
L'INAF i riserva a termini di legge 1a propriet d questo disegno, con divietn di riproduria o renderlo noto a terzi senza la sua aulorizzazione:
6

25




6 | 5 | 3 | | 1
Do O
75
®
R et 14
0, 490
W
99 1
=)
"’3\ -
R3 [ I\
- 13 5 9
| ~
~”
L A
15,5 ”z
wn
b 2
[~}
o n
9.9 12 o
226 ”
\ <6
~
S~ \ o
PRD TR ” T & T anale IQmTl_Dan N
~ 7.5 15,24 Marco Schiaffino | zs,'usfzml I
. onale s |Peneminazore
b o p.'"ki'sng;:‘é’a".?ﬁ..\ Pannello frontale 6hp
) i Medicns Codics Edzane fio
o O et e s |BEST.1000.06 | 87 9
L'INAF o riserva 2 tarmini di kgge I3 proprieta df quasto disegno, con divielo di rigradurio @ renderlo noto 3 terzi sanza la sua autorizzazione
[ I 5 I
6 | 5 | 3 | 2 | 1
14,7 13 13 26 | 13 | 31,7 |
H ] ©
1
- -
S
r~ ™~ ™~
oo f )
N o=
" 14,7
o~ 15,45 13,1 .
24
11 50,95
T
74,5
I
97,4
| 26 26 | 38,2
(T2]
Progetuato da Controllate da Materiale Quantita | Data Scala Dis. Scala Plt.
Marco Schiaffina. ‘ | | 19[\15,'2017[ |
- N Dencminazione
N st nnasssonoan: | Pannello frontale 3U 8Hp modificato
L | i o Medici Codice Edizione io
Via Figrentra 4513 - 40083 MEDICINA (B3)
Tl U516065603  Fax. 0516965610 BEST.1000.07 | 9
LINAF i risera 2 tarmini df legge 13 propeieth & questa dissgno, con o terzi senza la sug
6 T 5 T I I 1

26




